
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

 112/ 2022 del 26/05/2022  

Oggetto: SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA 
A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO SENIOR 
- CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE SALE OPERATIVE REGIONALI DI EMERGENZA URGENZA 
(SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE- PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 3



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: SCORRIMENTO GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 10 POSTI DI OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO SENIOR - CAT. C - DA ASSEGNARE ALLE SALE OPERATIVE REGIONALI DI 
EMERGENZA URGENZA (SOREU) - MEZZI DI SOCCORSO - TRASPORTO ORGANI ED EQUIPE- 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 3529 del 
02/03/2022 alla Dott.ssa Laura Lucia Canzi  
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R.  disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO, altresì, che con deliberazione AREU n. 45 del 16.02.2022 è stata approvata la 
graduatoria di merito del Concorso pubblico per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 10 posti di operatore tecnico specializzato senior - cat. C - da assegnare alle sale 
operative regionali di emergenza urgenza (SOREU) - mezzi di soccorso - trasporto organi 
ed equipe e si è disposto di utilizzare la graduatoria fino al 39° posto compreso, e con 
successivi provvedimenti si è disposto di utilizzare la graduatoria della procedura in 
parola fino al 74° posto compreso; 
 
VISTA la nota formale del dott. Fabrizio Polverini, Direttore ad Interim della S.C. SITRA, 
dove chiede lo scorrimento della graduatoria in parola per la copertura di n. 1 posto a 
tempo indeterminato di Operatore Tecnico specializzato senior cat. C per la SOREU, a 
seguito del collocamento a riposo del Sig. Andrea Ferrario; 

PRESO ATTO che AREU ha chiesto, con nota prot. AREU n. 8699/2022, la disponibilità 
all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno quale Operatore Tecnico 
specializzato senior cat. C alla sig.ra Elena Elvira Ulda GUARNIERI, classificatosi alla 75° 
posizione, da assegnare alla SOREU Alpina, a decorrere dal 16.06.2022; 

RILEVATO che la sig.ra Elena Elvira Ulda GUARNIERI, con nota prot. AREU n. 8765/2022 ha 
espresso la propria disponibilità ad accettare l’incarico sopra citato; 

RITENUTO, pertanto, ricorrendo alla suddetta graduatoria, di procedere all’assunzione, 
con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e tempo pieno, nella posizione funzionale 
di Operatore Tecnico Specializzato senior cat. C a far data dal 16.06.2022, alla seguente 
candidata: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo SOREU DI ASSEGNAZIONE 

75° Elena Elvira Ulda GUARNIERI SOREU ALPINA 
 
RICHIAMATO Il C.C.N.L. del 21.05.2018 del Personale del Comparto per il triennio 2016-
2018, per quanto attiene alla costituzione del rapporto di lavoro; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 3



 
 
 

 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’assunzione, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e tempo 
pieno, nella posizione funzionale di Operatore Tecnico specializzato senior cat. C, 
quale personale turnista CCNL comparto area sanità, a decorrere dal 16.06.2022, 
alla seguente candidata: 

Posizione 
Graduatoria Nominativo SOREU DI 

ASSEGNAZIONE 
75° Elena Elvira Ulda GUARNIERI SOREU ALPINA 

2. di precisare che, ai fini delle predette assunzioni a tempo indeterminato, si ricorre 
alle risorse di cui all’art.2 comma 5 D.L. 34/2020, assegnate da Regione Lombardia 
ad AREU; 

3. di dare atto che gli oneri economici derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento saranno inseriti nel modello A del Bilancio d’esercizio, relativo ai costi 
del personale e imputati sul relativo conto della contabilità aziendale per i seguenti 
anni e importi presunti comprensivi di oneri e IRAP: 

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2022 € 17.300,00 
30.20.81.30 

Competenze Fisse - Tabellare 
Personale Comparto Tecnico - 
Tempo Indeterminato Esercizi 

successivi € 31.900,00 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Lucia CANZI, Direttore della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

  
Il Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

Dott.ssa Laura Lucia CANZI 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 3


